АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ- ЯМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

10.03.2023   	№ 77

О подведении итогов районного конкурса
кино-, видео- и фото творчества «В объективе»,

        С целью  выявления и поддержки одаренных детей -обучающихся образовательных учреждений района, активизации гражданско-патриотического воспитания подрастающего поколения, посредством художественного творчества и  в соответствии с Положением о проведении районного конкурса кино-, видео- и фото творчества «В объективе», утвержденным приказом Управления образования № 31 от 31.01.2023 «О проведении районного конкурса кино-, видео- и фото творчества «В объективе» (далее - Конкурс), с 10 февраля по 10 марта 2023 года в Гаврилов- Ямском районе  состоялся  Конкурс.  В Конкурсе приняли участие 138 обучающихся из 6 образовательных организаций муниципального района: МБУ ДО ДДТ, МОУ Великосельская СШ, МОБУ СШ №2, МОУ СШ №6 Средняя школа №1, МОУ «Шопшинская СШ».
          Рассмотрев материалы, представленные оргкомитетом Конкурса,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить протокол  заседания организационного комитета по
подведению итогов районного конкурса кино-, видео-и фото творчества «В объективе»  (Приложение).
1. Наградить победителя (I место) и призеров (II и III место)
Конкурса дипломами Управления образования.

Начальник   управления                                                               Е.В.Узикова

                                                                                        Приложение к приказу
                                                                                        Управления образования
                                                                                            10.03.2023     	№ 77

Протокол
заседания организационного комитета по подведению итогов
районного конкурса кино,- видео- и фото творчества «В объективе»

      В соответствии с Положением о проведении районного конкурса кино-, видео- и фото творчества «В объективе», утвержденным приказом Управления образования № 31 от 31.01.2023 «О проведении районного конкурса кино-, видео- и фото творчества «В объективе » (далее - Конкурс), с 10 февраля по 10 марта 2023 года в Гаврилов- Ямском районе  состоялся  Конкурс. В Конкурсе приняли участие 138 обучающихся из 6 образовательных организаций муниципального района: МБУ ДО ДДТ, МОУ Великосельская СШ, МОБУ СШ №2, МОУ СШ №6, Средняя школа №1, МОУ «Шопшинская СШ».
    Рассмотрев материалы, представленные жюри Конкурса, оргкомитет подвёл  итоги Конкурса и принял решение:
Признать победителями и призерами Конкурса:

Номинация «Фотография: «Славим Родину свою»
портрет
Возрастная категория 7-10 лет
1 место - Теймурова Валерия,  МОУ СШ №6, рук. Белокопытова Е.И.
2 место - Васин Семен,   МОУ СШ №6, рук. Суворова Ю.С.
3 место - Грибушкин Сергей, МОУ СШ №6, рук. Белокопытова Е.И.
Возрастная категория 11-14 лет
2 место - Никифорова Ксения, МОУ  Великосельская СШ, рук. Богданова И.В.
Возрастная категория 15-18 лет
2 место-  Фадеева Алена, МОБУ СШ №2, рук. Родионова С.А.

Номинация «Фотография: «Славим Родину свою»
репортаж
Возрастная категория 7-10 лет
2 место- Карповская Софья,  МОУ СШ №6, рук. Белокопытова Е.И.
Возрастная категория 11-14 лет
1 место- Виноградов Данила, МОУ  Великосельская СШ, рук. Богданова И.В.
2 место- Егорова Диана,  МОБУ СШ №2, рук. Родионова С.А.

Номинация «Фотография: «Славим Родину свою»
натюрморт
Возрастная категория 7-10 лет
3 место- Мочалова Таисия,  МОУ Великосельская СШ, рук. Сидорович С.Н.
Возрастная категория 11-14 лет
2 место -Таранова Дарья,  МОБУ СШ №2, рук. Новикова И.А.
Возрастная категория 15-18 лет
1 место- Фадеева Алена, МОБУ СШ №2, рук. Родионова С.А.

Номинация «Фотография: «Славим Родину свою»
пейзаж
Возрастная категория 7-10 лет
1 место - Галкин Даниил,  МОУ СШ №6, рук. Ершова Л.В.;
2 место - Ханалиева Мария,  ТО «Этот удивительный мир» МБУ ДО ДДТ ,
рук. Камкина М.Н.;
2 место - Тряскова Анастасия,  ТО «Этот удивительный мир» МБУ ДО ДДТ , рук. Камкина М.Н.;
3 место - Сверчкова Кристина,  МБУ ДО ДДТ, рук. Сверчкова Я.В.
Возрастная категория 11-14 лет
1 место - Хандурова Вероника,  МОБУ СШ №2, рук. Кузнецова Н.С.
1 место-  Антонова Варвара,  МОБУ «Шопшинская СШ», рук Протокалистова В.В.
2 место - Таранова Дарья,  МОБУ СШ №2, рук. Новикова И.А.
2 место - Ступкин Илья,  МОУ Великосельская СШ, рук. Сидорович С.Н.
3 место - Резяпова Анна,  МОБУ СШ №2, рук. Кузнецова Н.С.
3 место - Постнова Софья, МОБУ СШ №2, рук. Кузнецова Н.С.
Возрастная категория 15-18 лет
1 место- Журавлева Александра, МОБУ СШ №2, рук. Родионова С.А.
2 место -Фадеева Алена, МОБУ СШ №2, рук. Родионова С.А.
3 место - Барышев Глеб,  МОБУ СШ №2, рук. Медведева И.А.

Номинация «Фотография: «В обьективе-детство»
портрет
Возрастная категория 7-10 лет
1 место- Галкин Даниил,  МОУ СШ №6, рук. Ершова Л.В.
2 место- Правдина Елизавета,  МОУ СШ №1, рук. Ендресяк И.П.
2 место -Васин Семен, МОУ СШ №6, рук. Суворова Ю.С.
3 место - Грибушкин Сергей, МОУ СШ №6, рук. Белокопытова Е.И.
3 место - Махова Ксения, Средняя школа №1, рук. Гусарова А.В.
Возрастная категория 11-14 лет
1 место -Ершова Ульяна,  МОУ Великосельская СШ, рук. Богданова И.В,
1 место -Чиков Кирилл, МОБУ «Шопшинская СШ», рук. Протокалистова В.В.
2 место- Царева Ксения, МОБУ СШ №2, рук. Ботыгина М.А.
3 место- Гуржий Александр, МОУ Великосельская СШ, рук. Сидорович С.Н
Возрастная категория 15-18 лет
1 место- Мамаева Мария, МОУ Великосельская СШ, рук. Сидорович С.Н
2 место- Глухова Виктория ,МОБУ СШ №2, рук. Родионова С.А.
3 место- Фадеева Алена, МОБУ СШ №2, рук. Родионова С.А.

Номинация «Фотография: «В обьективе-детство»
репортаж
Возрастная категория 7-10 лет
1 место- Галкин Даниил,  МОУ СШ №6, рук. Ершова Л.В,
1 место- Котова Мария, МОУ Великосельская СШ, рук. Сидорович С.Н.
2 место -Сверчкова Кристина,  МБУ ДО ДДТ, рук. Сверчкова Я.В.
2 место- Давыдов Александр,  МОУ СШ №6, рук. Соколовская Л.А.
Возрастная категория 11-14 лет
1 место -Чиркова София, МОУ Великосельская СШ, рук. Ильичева  Е.В.
1 место- Шишов Антон,  МОБУ «Шопшинская СШ», рук. Протокалистова В.В.
2 место -Байкова Виктория, МОУ Великосельская СШ, рук. Сидорович С.Н
3 место-Ларионова Алена,  МОБУ СШ №2, рук. Медведева И.А.
                                                  Возрастная категория 15-18 лет
1 место - Мамаева  Мария,  МОУ Великосельская СШ, рук. Сидорович С.Н.
2 место - Мамаева  Мария,   МОУ Великосельская СШ, рук. Ильичева  Е.В.

                                    Номинация «Фотография: «В обьективе- детство»
натюрморт
Возрастная категория 7-10 лет
3 место- Никифоров Григорий,  МОУ Великосельская СШ, рук. Сидорович С.Н.
Возрастная категория 11-14 лет
1 место - Ермушина Злата,  МОБУ СШ №2, рук. Родионова С.А.
2 место -Гульцев Денис, МОУ Великосельская СШ, рук. Сидорович С.Н.
Возрастная категория 15-18 лет
3 место - Басаева Анастасия,  МОУ Великосельская СШ, рук. Сидорович С.Н.

Номинация «Киноискусство «Славим Родину свою»
 документальный экран
Возрастная категория 15-18- лет
1 место- Телестудия «Дорожный патруль»,  МОБУ СШ №2, рук. Яковлева А.А.
2 место- Творческое обьединение старшеклассников «Молодежь.RU», МБУ ДО ДДТ,  рук. Карповская Ю.А.

Номинация «Киноискусство- «В обьективе- детство»
научно-популярный фильм
Возрастная категория 15-18- лет
1 место- Творческое обьединение старшеклассников «Молодежь.RU», МБУ ДО ДДТ,  рук. Карповская Ю.А.
[bookmark: _GoBack]2 место-Творческое обьединение старшеклассников «Молодежь.RU», МБУ ДО ДДТ,  рук. Карповская Ю.А.